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Dette sier regjeringen om barnehager: 
https://www.regjeringen.no/no/tema/familie-og-barn/barnehager/id1029/: "Barnehagen skal legge 
et godt grunnlag for videre utvikling og læring. Barnehagene skal være trygge og ha kvalifiserte og 
omsorgsfulle ansatte."  
 
Som leder av sekretariatet vet du sikkert hvem (om ikke alle?) av utvalgsmedlemmene som kan ha 
utbytte av å lese mer om "kuben" (digitalt verktøy for lek og læring). Sitat: "utvalget skal gi et bedre 
kunnskapsgrunnlag om hvordan barn og unges skjermbruk i barnehage, skole og fritid påvirker helse, 
livskvalitet, læring og oppvekst." 
www.dobe.no 

 
 
Nå rulles det ut en digital kube som nettopp gir et godt grunnlag for videre utvikling og læring. Det 
har skapt stor begeistring både blant barna og pedagogene i barnehagene som har tatt kuben i bruk 
gjennom lek og testing. Ideen bak prosjektet fikk min bror Jørund Fjøsne for 10 år siden, og en modell 
ble stilt ut på Kode i Bergen, Museum for kunst, kunsthåndverk, design og musikk. Hans visjon var å 
finne et alternativ til skjermene som barn og ungdom har lett for å forsvinne inn i. Kuben ble lansert 
hos Kode i år etter 10 år med utvikling. 
 
Idè: 
"do:be er eit pedagogisk verktøy for digital, skjermfri leik. Kuben er utvikla og testa i 
samråd med barnehagar og pedagogar, og svarar dirfor direkte på pedagogane sine 
utfordringar og behov."  Kåreviksmarka FUS Barnehage (Stord) har vært med på å teste ut 
funksjonaliteten til kuben, som har installert elektronikk, lyd, lys, musikk og logikk som åpner for 
fysisk og intuitiv lek i samhandling mellom barn.  
 
"Meir rom for leik i ei digital verd." 
Det er målet, visjonen og sjølve meininga med do:be. Me ynskjer at barn i barnehagealder skal leike 
meir fysisk og bruke alle sansane sine, samstundes som dei lærer med digitale verktøy. 
 

 

Vennlig hilsen 
Roar Fjøsne 
 

 Det er ikke ofte du mottar e-post fra roar.fjosne@gmail.com. Finn ut hvorfor dette er viktig.  
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